2

ПРОЕКТ

Предложения и замечания направлять до 14.02.2022 по телефону

8(84244)2-20-50 или на  e-mail: mainsk@mail.ru
Администрация муниципального образования «Майнский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

р.п.Майна

Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими общеобразовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории муниципального образования «Майнский район», учредителем которых является администрация муниципального образования «Майнский район»

В соответствии со статьёй 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация муниципального образования «Майнский район» п о с т а н о в л я е т:

1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования на территории муниципального образования «Майнский район» (далее - организации), за один посещенный ребенком день в размере:

- при режиме полного дня (10,5 –часового пребывания) - 127 рублей 00 копеек (сто двадцать семь рублей 00 копеек).
- с родителей (законных представителей), имеющих трех и более несовершеннолетних детей, при условии посещения организации тремя и более детьми – 75 рублей 00 копеек (семьдесят пять рублей 00 копеек).
2. В целях материальной поддержки воспитания и обучения детей, посещающих организации, одному из родителей (законных представителей) выплачивается компенсация родительской платы за присмотр и уход за ребенком. Расчет компенсации родительской платы осуществляется в соответствии с постановлением Правительства Ульяновской области от 18.12.2013 № 609-П "О компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими муниципальные и частные образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования".

3. Плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в организации, взимать в полном объеме за дни фактического посещения детьми организаций в месяц.

4. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимся в организациях, родительская плата не взимается.
5. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Майнский район» от 19.12.2019 №1283 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими общеобразовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории муниципального образования «Майнский район», учредителем которых является администрация муниципального образования «Майнский район».
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2022 года.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам Горбунову М.Г.

Глава администрации района

        О.В.Шуенков